

全市主要经济指标居全省位次 (亿元)

指 标	1-4 月	位次	增长 (%)	位次
规上工业增加值	-	-	5.2	12
固定资产投资额	-	-	5.3	6
其中：技术改造投资	-	-	36.4	7
民间投资	-	-	13.6	3
制造业投资	-	-	43.9	4
一般公共预算收入	62.0	11	0.2	10
一般公共预算支出	162.1	7	-13.1	16
限额以上消费品零售额	-	-	5.6	12
高技术产业工业增加值	-	-	6.3	13



指 标	1-4 月	位次	增长 (%)	位次
战略性新兴产业产值	-	-	3.9	11
农产品加工业产值	-	-	7.3	3
进出口总额	18.6	15	-15.8	14
全社会用电量 (亿千瓦时)	44.3	9	11.0	10
其中：工业用电量	16.0	14	6.9	13
金融机构本外币存款余额 (月末)	3937.9	7	8.7	6
金融机构本外币贷款余额 (月末)	3645.9	9	12.3	8
居民消费价格指数 (%)	99.7	-	-0.3	-

▶▶▶ 近年 1-4 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2019 年	2020 年	2021
规上工业增加值	10.9	1.4	19.3
固定资产投资	11.4	3.8	21.7
一般公共预算收入	11.4	-3.3	25.1
一般公共预算支出	10.9	-4.7	3.4
限额以上消费品零售额	12.6	2.0	25.5
进出口总额	-4.9	-6.7	133.5
月末金融机构存款余额	12.0	9.4	6.8
月末金融机构贷款余额	25.3	22.1	18.4
居民消费价格指数	1.5	3.7	0.7



▶▶▶ 近年 1-4 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2022	2023	2024
规上工业增加值	6.8	5.7	5.2
固定资产投资	15.0	8.8	5.3
一般公共预算收入	7.5	9.0	0.2
一般公共预算支出	15.0	2.5	-13.1
限额以上消费品零售额	2.3	-2.3	5.6
进出口总额	21.1	-21.4	-15.8
月末金融机构存款余额	13.5	11.0	8.7
月末金融机构贷款余额	15.3	12.6	12.3
居民消费价格指数	1.5	0.8	-0.3

注：2019 年至 2023 年进出口为美元口径，2024 年为人民币口径

规模以上工业增加值增速（%）

指 标	4 月	1-4 月
规上工业增加值	4.8	5.2
# 国有企业	9.3	12.5
集体企业		
股份合作企业		
股份制企业	5.4	4.8
外商及港澳台投资企业	-4.1	6.3
其他经济类型企业	10.8	22.0
# 国有控股企业	4.7	-4.8
按行业大类分		
非金属矿物制品业	-10.9	-5.0
农副食品加工业	8.5	5.8
电力、热力生产和供应业	6.9	7.0
酒、饮料和精制茶制造业	22.9	8.1
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-19.0	-2.7
金属制品业	-16.5	-24.6
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	51.5	27.8
专用设备制造业	4.4	13.8
计算机、通信和其他电子设备制造业	21.5	21.4
化学原料和化学制品制造业	-2.4	7.0



规模以上工业主要产品产量 (万吨)

指 标	4 月	1-4 月
小麦粉	8.6	32.1
饲料	4.5	16.8
罐头	1.1	4.9
饮料酒 (千升)	39.5	263.5
纱	0.2	0.5
印染布 (万米)	99.0	396.0
服装 (万件)	320.1	1097.5
人造板 (万立方米)	21.4	95.3
其中: 胶合板	16.4	67.8
机制纸及纸版	10.4	34.9
塑料制品	0.7	2.4
水泥	72.4	188.1

规模以上工业企业效益（万元）

指 标	1-3 月	增长 (%)
亏损企业数	317	-9.4
资产总计	12751831	6.4
负债合计	7526591	11.4
所有者权益合计	5225241	0.0
营业收入	2762582	-0.2
营业成本	2436060	-1.5
营业利润	115574	33.2
利润总额	123306	14.9
亏损企业亏损总额	33004	-4.5
应交增值税	42125	-3.8
税金总额	57926	-3.4
平均用工人数（人）	89833	-3.1
每百元营业收入中的成本（元）	88	-1.1 元

注：规模以上工业企业效益为跨月反映。



全社会用电量（万千瓦时）

指 标	4 月	增长(%)	1-4 月	增长(%)
全社会用电总计	93332	6.6	442540	11.1
A、全行业用电合计	71016	7.2	294709	8.8
第一产业	3097	3.5	13500	3.0
第二产业	45455	7.8	167730	5.6
第三产业	22464	6.6	113479	14.8
B、城乡居民生活用电合计	22316	5.0	147831	15.8
城镇居民	8636	9.8	61235	27.3
乡村居民	13680	2.2	86595	8.8
一、农、林、牧、渔业	3497	9.1	15182	8.1
二、工业	43758	9.4	159644	6.9
三、建筑业	1740	-22.6	8236	-15.6
四、交通运输、仓储和邮政业	4164	2.4	18066	8.1
五、信息传输、软件和信息技术服务业	1917	6.1	7828	7.2
六、批发和零售业	6753	10.0	33309	16.3
七、住宿和餐饮业	1129	13.4	6362	21.3
八、金融业	177	35.4	968	26.1
九、房地产业	959	6.8	5171	15.1
十、租赁和商务服务业	467	2.6	2704	16.4
十一、公共服务及管理组织	6454	2.2	37239	15.6

限额以上消费品零售额（万元）

指 标	增长 (%)
限额以上消费品零售额	5.6
# 城镇	4.7
乡村	25.8
# 按商品零售类值	
粮油、食品类	18.0
饮料类	15.5
烟酒类	17.7
服装鞋帽、针、纺织品类	-29.3
化妆品类	4.0
金银珠宝类	9.7
日用品类	5.8
家用电器和音像器材类	-17.3
中西药品类	11.7
石油及制品类	4.6
汽车类	0.5



固定资产投资增速 (%)

指 标	1-4 月	上年同期
固定资产投资完成额	5.3	8.8
#500 万元以上投资	13.4	44.1
房地产	-14.3	-29.2
# 民间投资	13.6	-6.7
按产业分		
第一产业	45.8	-2.5
第二产业	41.0	31.0
# 工业投资	41.7	30.5
# 技改投资	36.4	31.3
第三产业	-12.8	2.3
按构成分 (项目)		
# 亿元以上项目	19.6	71.8
5000 万元以上项目	16.3	53.1

一般公共预算收支（万元）

指 标	4 月	增长 (%)	1-4 月	增长 (%)
一、一般公共预算收入	139551	-0.5	619723	0.2
增值税	40383	-15.7	170559	-7.2
企业所得税	5390	-41.0	15359	-22.6
个人所得税	418	-53.6	6340	40.1
二、一般公共预算支出	406067	-7.7	1621076	-13.1
# 一般公共服务	33421	24.8	118782	4.4
教育	83800	5.2	355743	4.0
社会保障和就业	74323	0.7	279044	-13.7
卫生健康支出	86517	82.3	269983	-3.2
城乡社区事务	23455	-69.5	155687	-36.0
农林水	45371	-26.4	167828	-18.8



金融机构各项人民币存款（万元）

指 标	4 月末	比上月末	比年初
金融机构各项存款	39299840	-694202	2186319
境内存款	39296565	-694144	2186349
住户存款	29662852	-498224	1779698
活期存款	9028754	-483420	-46269
定期及其他	20634098	-14804	1825967
非金融企业存款	5342946	-133651	456453
活期存款	3664256	-119900	320875
定期及其他	1678690	-13751	135578
广义政府存款	4176941	38625	158131
财政性存款	304255	22842	-22659
机关团体存款	3872686	15783	180789
非银行业金融机构存款	113825	-100894	-207933
境外存款	3275	-59	-31

金融机构各项人民币贷款（万元）

指 标	4 月末	比上月末	比年初
金融机构各项贷款	36457732	-107378	2068183
境内贷款	36457661	-107378	2068186
住户贷款	16054868	-158816	378499
短期贷款	4487007	-94868	237105
消费贷款	1171168	-60463	-52312
经营贷款	3315839	-34405	289417
中长期贷款	11567861	-63948	141395
消费贷款	10733685	-70411	904
经营贷款	834176	6463	140491
非金融企业及机关团体贷款	20402793	51438	1689686
短期贷款	5048814	-95006	206449
中长期贷款	14356234	78184	1431521
境外贷款	71	0	-2



规模以上服务业企业分行业营业收入（万元）

指 标	单位(个)	1-3月	增长(%)
总计	207	458058	-0.2
交通运输、仓储和邮政业	34	52846	-44.6
信息传输、软件和信息技术服务业	30	179394	0.7
房地产业(不含房地产开发经营)	14	40174	5.7
租赁和商务服务业	42	85611	70.5
科学研究和技术服务业	17	7813	-6.5
水利、环境和公共设施管理业	9	7918	1.3
居民服务、修理和其他服务业	6	2195	6.3
教育	18	9301	-11.5
卫生和社会工作	18	55193	3.0
文化、体育和娱乐业	19	17611	19.3

注：规模以上服务业营业收入为跨月反馈。

居民消费价格总指数 (上年同期 = 100)

指 标	4 月	1-4 月
居民消费价格指数	99.9	99.7
(一) 食品烟酒	97.3	97.7
其中：粮食	100.7	102.4
鲜菜	104.1	97.7
畜肉	94.4	94.5
水产品	102.6	100.3
蛋	79.2	83.1
鲜果	83.7	86.1
(二) 衣着	102.2	101.3
(三) 居住	100.5	100.5
(四) 生活用品及服务	103.1	101.9
(五) 交通和通信	99.2	98.4
(六) 教育文化和娱乐	100.7	100.6
(七) 医疗保健	101.4	100.8
(八) 其他用品和服务	104.4	103.0